
Deliberazione della Giunta comunale n° 99/2024

Deliberazione N. 99
Data 04/12/2024

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

L’Anno duemilaventiquattro, addì quattro del mese di dicembre alle ore 17:00 e seguenti, nella sala della Giunta
Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

Numero totale PRESENTI: 4 – ASSENTI: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Orso Paolo.

Il Presidente Benedos Claudia, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta
a discutere sull'oggetto sopraindicato.

Previa verifica che il numero degli invitati è sufficiente, si passa alla trattazione degli affari all’ordine del giorno.

COPIA

OGGETTO:
CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO
PIENO ED INDETERMINATO DI “ISTRUTTORE SERVIZI TECNICI” AREA DEGLI
ISTRUTTORI - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

NOMINATIVO INCARICO PRESENZA

Claudia Benedos Presidente Presente

Marco Sartor Assessore Assente Giustificato

Daniele De Zen Assessore Presente

Federico Bollin Assessore Presente

Liala Soranzio Assessore Presente



Deliberazione della Giunta comunale n° 99/2024

LA GIUNTA COMUNALE

VISTI e RICHIAMATI i seguenti atti:
• deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 in data 30/12/2023, immediatamente eseguibile, con la

quale è stato approvato il Documento unico di programmazione (D.U.P.) integrato con la Nota di
aggiornamento per il triennio 2024/2026;

• deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 in data 30/12/2023, immediatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026;

• deliberazione della Giunta Comunale n. 4 in data 10/01/2024, immediatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato il P.E.G. per il triennio 2024/2026;

• deliberazione di Giunta Comunale n. 20 in data 13/03/2024, immediatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2024 -
2026 il quale individua gli obiettivi strategici ed operativi connessi alla performance organizzativa
dell'Ente ed a quelli delle Aree/Servizi, modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 70 in
data 07/08/2024 e con successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 04.11.2024;

VISTA la determinazione n. 374 del 14.11.2024 avente per oggetto “Approvazione bando di concorso
pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di "Funzionario Servizi
Tecnici" Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione;

RAMMENTATO che il predetto bando, protocollato al n. 11835 del 14.11.2024 veniva pubblicato nel Portale
Unico Reclutamento di cui all'art. 35-ter del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 per venti giorni a decorrere dal
14.11.2024;

DATO ATTO che, alla scadenza del termine per la presentazione delle domande di partecipazione (ore 14:00
del 04.12.2024) risultavano pervenute n. 5 domande;

ATTESO, ai sensi dell’art. 7 del predetto bando, di dover nominare la Commissione esaminatrice per
valutare l’idoneità dei partecipanti;

RICHIAMATO l'art. 9, comma 3 del Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di
assunzione all'impiego presso il Comune di Maser approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.
139 in data 11.11.2002 e successive modificazioni il quale prevede espressamente che "Almeno un trerzo
dei posti di componente della commissione di concorso, salva motivata impossibilità, è riservato alle donne";

RICHIAMATO l'art. 9 del DPR 9.05.1994 n. 487, ultimo aggiornamento all'atto pubblicato il 29.06.2023, il
quale al comma dispone che "Nel rispetto delle disposizioni del presente articolo, le commissioni
esaminatrici prevedono, con l'individuazione preferenziale di personale di qualifica pari o superiore a quella
cui il concorso è riferito, la partecipazione di:
a) personale dirigenziale o equiparato, con funzione di presidente, appartenente all'amministrazione che

ha bandito il concorso o anche appartenente ad altra amministrazione;
b) docenti ed esperti nelle materie oggetto del concorso;
c) professionisti esperti o appartenenti a soggetti esterni specializzati nella valutazione delle capacità,

attitudini, motivazioni individuali e dello stile comportamentale, ove previsto;
d) personale non dirigenziale appartenente all'amministrazione che ha bandito il concorso, anche con

funzione di segretario;
e) specialisti in psicologia e risorse umane, ove previsto;
f) esperti in competenze digitali e trasversali in ambito di comunicazione e gestione del personale";

RITENUTO di individuare quali componenti esperti della Commissione esaminatrice del bando in oggetto, i
Sigg. sotto indicati:

1 – Dott. ORSO Paolo Segretario Comunale titolare della Segreteria convenzionata tra i Comuni di Gaiarine
(Comune Capofila) Codognè, Colle Umberto, Maser e Pozzoleone;



Deliberazione della Giunta comunale n° 99/2024

2 – Ing. PIETROBON Massimo Funzionario dei Servizi Tecnici, Incaricato di Elevata Qualificazione presso
l'Area Lavori Pubblici e Protezione Civile del Comune di Maser;

3– Geom. MONDIN Patrizia Istruttore dei Servizi Tecnici, Area degli Istruttori in servizio presso l'Ufficio
Lavori Pubblici e Protezione Civile del Comune di Maser;

DATO ATTO che le funzioni di Presidente della Commissione saranno svolte dal Segretario Comunale, dott.
Orso Paolo mentre fungerà da segretario verbalizzante della stessa Commissione la dipendente dott.ssa
GRITTI Anna Funzionario dei Servizi Amministrativi, Incaricato di Elevata Qualificazione presso l'Area Affari
Generali Servizi alla Cultura e alla Persona del Comune di Maser;

DATO ATTO che non verrà corrisposto alcun compenso per i membri della commissione ai sensi dell'art. 12,
comma 2 del Regolamento per la disciplina dei concorsi;

RAMMENTATO che i componenti della Commissione giudicatrice in parola, all'atto dell'insediamento della
Commissione stessa, debbono sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l'insussistenza delle
situazioni di incompatibilità e di interesse potenziale oltre che delle condanne ai sensi del predetto art. 35-
bis del D. Lgs. n. 165/2001 e del Regolamento dei Concorsi e che, in caso contrario, decadranno dalla
nomina;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento per l'organizzazione dei servizi e degli uffici;

VISTO il vigente Regolamento per la disciplina dei concorsi;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, sulla proposta di
deliberazione è stato espresso l’allegato parere per quanto concerne la regolarità tecnica da parte del
Responsabile del servizio;

CON VOTI favorevoli unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

1. di considerare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, di cui ne costituisce motivazione;

2. di nominare la Commissione esaminatrice del bando di concorso pubblico per esami per la
copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di "Istruttore Servizi Tecnici" Area degli
Istruttori nelle seguenti persone:

– Dott. ORSO Paolo Segretario Comunale titolare della Segreteria convenzionata tra i Comuni di
Gaiarine (Comune Capofila) Codognè, Colle Umberto, Maser e Pozzoleone;

– Ing. PIETROBON Massimo Funzionario dei Servizi Tecnici, Incaricato di Elevata Qualificazione
presso l'Area Lavori Pubblici e Protezione Civile del Comune di Maser;

– Geom. MONDIN Patrizia Istruttore dei Servizi Tecnici, Area degli Istruttori in servizio presso
l'Ufficio Lavori Pubblici e Protezione Civile del Comune di Maser;

3. di dare atto che le funzioni di Presidente della Commissione saranno svolte dal Segretario
Comunale, dott. Orso Paolo mentre fungerà da segretario verbalizzante della stessa Commissione la



Deliberazione della Giunta comunale n° 99/2024

dipendente dott.ssa GRITTI Anna Funzionario dei Servizi Amministrativi, Incaricato di Elevata
Qualificazione presso l'Area Affari Generali Servizi alla Cultura e alla Persona del Comune di Maser;

4. di dare atto che i membri della commissione nominata con il presente atto non percepiranno alcun
compenso;

5. di acquisire apposita dichiarazione dei singoli componenti della Commissione Giudicatrice all'atto
dell'insediamento della stessa dalla quale risulti l'insussistenza delle situazioni di incompatibilità e
di interesse potenziale oltre che delle condanne ai sensi del predetto art. 35-bis del D. Lgs. n.
165/2001 e del Regolamento dei Concorsi e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina;

6. di pubblicare apposito avviso di nomina della Commissione esaminatrice nel Portale Unico del
Reclutamento, di cui all'articolo 35-ter del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

7. di disporre altresì la pubblicazione della predetta nomina all'Albo Pretorio on-line e sul sito
istituzionale del Comune di Maser (sezione Amministrazione Trasparente);

8. di dare atto che ai successivi provvedimenti, ivi compresi eventuali atti di impegno e di liquidazione,
provvederà il Responsabile del servizio con apposite determinazioni.

Successivamente, con separata unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267,
ritenuta l'urgenza di dare alla stessa immediato seguito.



Deliberazione della Giunta comunale n° 99/2024

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto.

Il SINDACO Il SEGRETARIO

F.to Dott.ssa Benedos Claudia F.to Dott. Orso Paolo

=======================================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

N. ............…..... Reg. Pubbl.

Si attesta che copia del presente verbale di deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line ove
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

L'INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Baseggio Chiara

=======================================================================================

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

Contestualmente all'affissione all'albo l'oggetto del presente verbale di deliberazione è stato inserito in
elenco e trasmesso ai Capigruppo Consiliari.

IL RESPONSABILE P.O. AREA AFFARI GENERALI
SERVIZI ALLA CULTURA E ALLA PERSONA

F.to Dott.ssa Gritti Anna

=======================================================================================
Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000
e.ss.mm.ii.

Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.

IL RESPONSABILE P.O. AREA AFFARI GENERALI
SERVIZI ALLA CULTURA E ALLA PERSONA

F.to Dott.ssa Gritti Anna

=======================================================================================


	Estratto_proposta

